茨城県南水道企業団訓令第１０号

茨城県南水道企業団訓令で定める申請書等の押印の特例に関する要綱

を次のように定める。

令和４年３月１０日

茨城県南水道企業団

企業長 藤 井 信 吾

茨城県南水道企業団訓令で定める申請書等の押印の特例に関する

要綱

（趣旨）

第１条 この要綱は、行政手続の簡素化を推進することにより、住民の

負担の軽減及び利便性の向上を図るため、茨城県南水道企業団訓令で

定める申請書、届出書、申込書その他の書類（以下「申請書等」とい

う。）における押印の取扱いについて、その特例を定めるものとする。

（押印の義務付けの廃止）

第２条 茨城県南水道企業団訓令で定める申請書等のうち、別表に掲げ

るものについては、当該訓令の規定にかかわらず、押印（企業長の印、

企業団の受付印その他の公的機関の印に係るものは除く。）の義務付け

を廃止する。

付 則

この告示は、令和４年４月１日から施行する。

別表

訓令名称
様式

号数 名称

茨城県南水道企業団庁

舎管理規程（平成 18 年

企業団訓令第３号）

様式第１号 企業団庁舎使用許可申請書

茨城県南水道企業団安

全運転管理規程（平成

18年企業団訓令第４号）

様式第１号 公用車事故報告書

様式第２号 運転日報

茨城県南水道企業団職

員の勧奨退職に関する

特別措置要綱（平成 17

年企業団訓令第７号）

別記様式 退職申出書

茨城県南水道企業団職

員資格取得助成金交付

要綱（平成 31 年企業団

訓令第４号）

様式第１号
茨城県南水道企業団職員資格取得助成金交

付申請書

茨城県南水道企業団職

員安全衛生管理規程（平

成 13 年企業団訓令第７

号）

様式第１号 面接指導申出書

様式第２号 面接指導を受けないことに係る届出書

茨城県南水道企業団職

員希望降任制度実施要

綱（令和２年企業団訓令

第９号）

様式第１号 降任希望申出書

様式第３号 降任希望申出理由消滅届出

茨城県南水道企業団職

員被服貸与規程（昭和

60年企業団訓令第２号）

様式第１号 貸与品台帳

様式第２号 貸与品申請書

漏水に伴う水道使用料

金の軽減又は免除の取

扱い要項（平成 25 年企

業団訓令第１号）

様式第１号 水道使用料金減免申請書

様式第２号 漏水修繕済証明書

茨城県南水道企業団指

定給水装置工事事業者

規程（平成 10 年企業団

訓令第１号）

様式第１号 指定給水装置工事事業者指定申請書

様式第２号 誓約書

様式第３号 給水装置工事主任技術者選任・解任届出書

様式第４号
指定給水装置工事事業者指定事項変更届出

書

様式第５号
指定給水装置工事事業者廃止・休止・再開

届出書

様式第６号 給水装置工事竣工届（竣工台帳）

様式第７号 給水装置工事竣工図

貯水槽水道を使用する

集合住宅等における各

戸検針徴収に関する事

務取扱要綱（平成 15 年

企業団訓令第７号）

様式第１号
貯水槽水道を使用する集合住宅等における

各戸検針徴収申込書

様式第２号 集合住宅等の所有者等（新規・変更）届

様式第３号
集合住宅等オートロック設置（申請・変更）

届出書

様式第４号 建物管理責任者（選定・変更）届

様式第５号 使用者名簿